
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 75017 12022 OKP

ZPRÁVA
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

obce BLATNIČKa, okres Hodonín

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na zálkladě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 15. srpna 2022 a na zálkladé výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 13. února 2023.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zekona ó. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem ó. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní uřad Blatnička
Blatnička 163,696 71 Blatnice p. Sv. Antonínkem

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumiání:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydal Mgr. Radomfu Zimek - pověřen vedením

úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byli přítomni:

Ing. Jarmila Antošová

Jana Novotná
Mgr. Eliška Hřebačková

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

odboru kontrolního a právního Krajského

Ing. Antonín Minařík - starosta

Hana Lapšanská - účetní



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zétkona o přezkoumávéní hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zél<ona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno qýběrovým způsobem.

Při posuzovaní jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vŤahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 4. srpna 2022, a to doručením písemného
oznámeni územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem rcalizace qýkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolcy nebyly zjištěny cltyby a nedostatlql nebo
tyto nedostatlcy byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlE.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Blatnička zarok2022

nebyly zi ištěny chvbv a nedostatky

II. Upozornění na případná rwika, která |ze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti,

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospódaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku .......... 0,58 oÁ

b)podíl závazk.iunarozpoětuúzemníhocelku ...... I,41Yo

-2-



c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmŮ za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Blatnička k 31. 12. 2022 nepřekroěil 60 % pruměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 13. února 2023 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6

odst. 1 písm, d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne

předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému Ťizením přezkoumánÍ.
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 13. února 2023.

Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § |I zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk pŤevzal starosta obce Blatnička.
Zptáva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkorru kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednání návrhu této zprávy.

Ing. Jarmila Antošová ,4,,.-- (
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Jana Novotná

podpis kontrolora pověřeného řízenim přezkoumánioL
podpis kontrolora

-3-

kontrolor

Mgr. Eliška Hřebačková



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti:

N ávrh rozpočíu na rok 2022
Opis rozpočtových změn za období 112022 - 1212022

Rozpočtová opatření č.112022 - č.312022
Rozpočtová opatření č.412022 , č. 612022

Schválený rozpočet na rok 2022
Návrh střednědobého výhledu; Schválený střednědobý výhled
Návrh závěrečného účtu obce zarok2021; Schválený závěrečný účet obce zarok2021
Bankovní výpisy ke dni 30. 6.2022: KB č. 103 a CNB č,24
Bankovní výpisy ke dni31.12.2022: KB č. 198, ČNS O. SS

Hlavní kniha analytická sestavená k 30. 6, 2022
Hlavní kniha analytická sestavená k 31 . 12.2022
Plán inventur narok2022; lnventurní soupisy rnajetku azávazků ke dni 31. 12.2022; Inventarizační
zprávarok2022
Kniha došlých faktur za období červenec - prosirrec 2022 (č.22-001-00113 ažč.22-001-00358)
Kniha došlých faktur za období leden - červen 2022 (č.22-001-00001 ažč.22-001-00173)
Mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 1-612022

Mzdové listy členů zastLrpitelstva obce za období 7,1212022
Pokladní doklady za rněsíc duben 2022 (č.d,22-101-00198 - č.d.22- 101,00263)
Pokladní doklady za měsíc listopad 2022 (č.d.22-101-00588 - č,d. 22-701-00629)
Pokladní deník za období od 1. 1 1.2022 do 30. 1 1.2022
Pokladní deník za období od 1.4.2022do30,4.2022
Rozvaha sestavená k 31 . 12,2022
Účetní odpisový plán pro rok2022
ÚOtov;.i rozvrh roku 2022
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k30.6.2022
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FlN 2-12M sestavený k31.12.2022
Darovací smlouva č. JMK079136l22lOP.P.ze dne22.11.2022 - dárce Jihomoravský kraj;finanční dar
jako ocerrění zadosažený výsledek v soutěži Vesnice roku2022
Slnlouva o poskytnutí finančního daru ze dne 30. 6.2022 (obec dárce)
Dohoda o provedení práce ze dne 1, 5. 2022 zaměstnance osobní číslo 155, Mzdový list za období
512022, Výplatní lístek za období 512022
Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 24. 1 1 . 202l (Blatnička, Horní konec,
rekonstrukce chodníků, poskytovatel dotace Ministerstvo pro místtrí rozvoj)
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ze dne 19. 7.2022 zrozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK076229l22lORR na akci "Oprava Kulturního domu v Blatničce"
Nájernní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zíízení služebnosti ze dne 28, 4.2022 (č. sml,

753|2022-SML) s Povodím Moravy, s,p., Brno jako pronajímatelem a budoucím povinným
Pachtovní smlouva ze dne 9 . 3 . 2022 (propachtovatel - obec Blatnička, pacht části obecních pozemkŮ

parc. č. 3251l1 a3291)
I(upní smlouva ze dne 24.2.2022 (prodej pozemků - obec prodává)
Smlouva o zíízeni věcného břemene ze dne 71. 1.2022 (obec povinná)
Záměr obce č. ZAM-7 12021 na pacht části obecního pozemku ze dne 17 . 12.2021
Záměr obce na prodej pozemků ze dne 17 . 12.202I (zveiejněn od 17. 12.2021 - 3. 2.2022)
Snrěrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinná od 16. 12.2022
Vnitřní směrnice obce Blatnička č. I12019 - pro provedení inventarizace majetku a závazkťl

Zápis č. 612021 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16. 12.2021
Zápisy ze zasedáni zastupitelstva obce za období červenec - prosinec 2022 (3 zápisy)
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce za období leden - červen 2022 (3 zápisy)
Kolaudační souhlas ze dne20. 6.2022, vydal Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad
(stavby Blatnička - Horní konec - rekonstrukce chodníků)
odborrrý posudek ze dne24. 11.2022 (ocenění nalezených částikanalizace a vodovodu)
Zápis kontrolního výboru obce ze dne 3. 1 .2022:4,4,2022;Zápisťlnančního výboru obce ze dne

6.1.2022

-4-


